
SMLOUVA O DILO
č. eaztzozz

kterou níže uvedenélro dneo měsíce a roku trzavřely tyto smluvní strany

I. Smluvní strany

I.1 Objednatel Mateřská škola §rdíčko Opava, Zborovská - příspěvková
organizace

Aclresa: Zborovská 59912, Opava 746 0l

tČo: 71000194

TEL: paní Jašková - ředitelka školy

I.2 Zhotovitel GIKOSTART s.r..o.

zastoupena Martin Vitásek, Konupka David

adresa Vodní 241513, Opava

IČo: 0,1524056

DIČ: CZ07524056

bankovní spoj, ČSOn a.s. Opava

číslo účtu 302780815/0300

tel./fax 553 6l l 99|1553 611 992

E-rnail gikostart@gikostart.cz

il, Zhotovitel dodá a namontuje pro otrjedrravatele hlirríkové výrobky v požadovaném množswí a
kvalitě dle odsoulr|ašené cenové nabíclky ze dne 20. 12.2022,která je nedílnou součástí této
smlouvy.



III. Cena za dílo

Cenaza dílo je sjednána v souladu se zákonem o cenáclr éíslo 526/1990 Sb., v platrréln znění
a dohodou mezi smlttvnítrri stranatni a je uvedena v rámci cenové nabídky. Sjednarrá cena
v souladu s cenovou rrabídkou čirrí:

G2z-642

DPH 21%

68.432,00 Kč bez DPH
14.371.00 Kč

Konečná cena 82.803,00 Kč

VýŠe DPH se účtuje clle nlatnÝch zákonů o DPH. bez ohledu na to. iaká rrýše DPH ie
uvedena v cenové nabidce.
Cenová specifikacejednotlivýclr položek výrobkťrje uvedena v cenové nabídce, kteráje
přílohou této smlouvy. Kalkulace ceny montáže vycházi z předpokladu, že celá morrtáž
proběhne najednou. Jestliže bude nutné bez přeclchozí dohody motrtáž rozložit do jednotlivýcli
ěasově oddělených etap z jakýchkoliv příčin nezaviněných zlrotovitelenr, bude cena díla
povýšena o vzniklé vícenáklady na dopravu nrontérů a prostoje.

ry.l. Smluvnístrany se dohodly, že zhotoviteli přísluší záloha rra kupní cenu za dílo clle vystavené
zálohové faktury, v souladu s touto smlouvott.

IV.2. Záloha stanovená ve výši 0,00 Kč

IV.3. Doplatek ceny díla ve výši 82.803,00 Kč bude uhrazeno převoclern do 10 ti dnů

V. Termín plnění

V, 1, Hliníkové výplně stavebních otvorů se zavazuje zhotovitel přeclat objednateli v termínu do
konce března2023
Výše uvedený termín se nevztalruje na montáž doplňkťr, jako jsou žaluzie, sítě apod. Tyto
dophiky se monttrjí na písemné vyzváni objednatele po dokončení všech stavebních prací -
na čisté plastové výplně a čistá skla,

Y.2. V případě, že objednatel zaplati zálolrovou fakturu do 5 dnťr ocl vystavenízálohové
faktury, platí výše uvedený termín.

V.3. V případě, že objednatel z:rplatí zálohovou thkturu po termínu splatnosti, bude stanoven
nový termín, dle volné kapacity výroby. Objednateli bude náhradní termín sdělen.

V.4. Pro zhotovení díla a plnění stanovenýclt ternrínťt je vždy závazná tato smlouva. V přípaclě
nepíiznivých klimatických podrnírrek, není-li možno dodržet technologické postupy, bude
tetmín plnění posunut s ohleclern na tuto skutečnost.

V.5. Poktrd zhotovitel nebucle sclropen dokoněit a předat dílo z důvodťr překážek na straně
objednatele, objednatelje povinen doplatit zbývající část ceny díla, na z,ákladé vystaveného
daňového dokladu-faktury. Zlrotovitel práce dokončí v tennínu ne.ipozději clo 7 dní po výzvě
objednatele.

Vl. Místo plnění a odpovědnost za škodu

VI.1 , Zhotovitel nese odpovědnost za škodrt, která vzrrikla zničenítrr, ztrátou, poškozením nebo
zcizením zlrotovovanýclr výrobkťr v provozovně zlrotovitele a v průběhu dopravy na místo
rnontáže.

VLZ. Objednatel nese odpovědnost za škodu na díle, která vznikla zlličením, ztrátou, poškozením
nezavinéných zlrotovitelem, nebo poškozerrírn již předaných výrobků, rrebo výrobkťr, které
byly již namontovátry a z dťrvodtr postupné nrontáže nebyly předárry.

VI.3. Místo montáže je na adrese: Zborovská 59912, Opava



VII. Odpovědnost za vady, zát.uka

VII. i. Dílo má vady, rrení-li způsobilé k danénru užívání.
Vll.2. Zhotovitel odpovídá zavady, které byly zpťrsobeny na díle při jeho provádění na základě

výroby nebo jelro čirrrrostí spojenou s montáží přednrětnélro díla. Vady uvedené v předávacírn
Protokolu, které brání užíváttí díla, odstralrí zlrotovitel neprodleně. V případě rozbitého nebo
chybějícího zasklení, zliotovitel zajistí nálrradní výplň neprodleně a do 1O-ti pracovních dní
zajistí výrněnu zasklerrí za plně furrkění, Pokud dílo vykazuje vady nebránící užívání, uvederré
v Pr'edávacírn protokolrt, budou zlrotoviteleln odstranětly ito 20-ti pracovních dní. Vady
neuvedené v předávacítn protokolu, 7jištěné v prťrběhu užívání díla, budorr po posouzení
zlrotovitelem, ř,ešeny v tennínu stanovenénr po vzájerrrné dohodě zhotoviteie a objedrratele.

VII.3. DÍlo, tj. výroba amontážvýplní stavebních ofvorťt, se odevzdává objednateli na základě
Předávacího protokolu včetně návodu na obslttlru, údržbu amontážokeri, Záruka je
poskytnuta na dobu 60 měsíců pro plastové výrobky. Montáž, zednické práce adoplňky (tj.
venkovní a vrritřní parapety, sítě proti lrmyzu, žaluzie, rolety, stavěče, zavíraée, okénní a
dveřní kliky, dveřní výplně, kukátka, dopisrrí vllozy, klepadla, větrací mříže, vložky GUARD,
moduly zvonkovýclr a hovorových zaíízení) 24 rněsíců a poěítá se od data předáni a převzetí
díla předávacírrr protokolem. Poškozené sklcl (škrábance, prask) nejedná-li se uvnitř
izolačrrílro dvojskla či trojskla a rrení-li toto zapsané v předávacírn protokolu, nejedná se o
reklarnaci,

VII.4, Zhotovitel neodpovíclá za vady vzniklé neodborrrým i zásahy do výplní stavebních otvorů
a nesprávnou manipulaci s nimi.

VlL5, Zlrotovitel rreoclpovídá ze meclratrioké poškozellí plastových výplrrí stavebních otvorů a jejich
součástí v průběhu jejich používání,
Zhotovitel neodpovídá za škocly způsobené na venkovním ostění v průběhu výměny
Př'edmětu smlouvy. (Zvétralá onrítka, kotvení starých výplní potl venkovním ostěním
apod.)

VIL6. V případě Lrplatněrré reklanrace je objednatelpovinen objekt ve stanoveném tennínu
zpřístupnit.

VIL7. V případě, že reklantace nebucle uzná,na, objeclnatelulrradí náklady na dopravu a čas strávený
na cestě servisního techrrika.

VilI. Smluvní pokuta

Srnluvní strany se dohodly na finančnítrr plnění ve formě smluvní poktrty takto;
\/IILI. V případě, že objedrratel nebtrde plnit finarrční z,ávazky řádriě a včas v souladu s touto

smlouvou, zavazuje se ulrradit snrluvní pokutu ve výši a,l Yo zdlužné částky zakaždý i
započaty den, v němž je v prodlerrí.

VIIL2, V případě, že objednatel odrnítne převzít zlrotovené výrobky, zavazuje se ulrradit zhotoviteli,
jako smluvní pokutu, celou cenu uveclenou v rrabídce včetně poplatku za skladování výrobkťr
v Provozovně zhotovitele. V případě prodeje rreodebrarrýclr výrobkťr zhotovitelem mťrže
uhradit zlrotovitel objeclnateli 8a %o z kupní ceny získané vlastním prodejern neodebranýclr
výrobků.

VIII.3, Vpřípadě, že objednatel nepřevezme výrobl<y zpťovozovny řáclně a včas, uhradí zlrotoviteli
jako srnluvní pokutrr poplatek za skladování ve výši 200,- Kč za jeden den skladování,

VIIL4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněnírn díla clle ust. Il této smlouvy, zavazu_ie se
ulrradit smluvní pokutu ve výši 0,I "Á zakažclý t<alendářrrí del z uhtazeného firrančního plněrrí
objednatelem, avŠak nejvíce 10Yo z ceny díla bez DPH. To rreplatí, bylo-|i prodlení dťrsledkeln
zásahu vyŠší nroci, jako je např. živelrrí pohrclma, stávky, opatř,eni či neěinnost státních orgánů
a další nepř,edv ídarré události zlrotov itel em nezav iněné.

VIIL5, KaŽdázvýše uvedenýclr forem smluvtlí pokuty je splatná v termínu do jedrroho měsíce ode
dne přijetí písernné výz.vy učiněrré oprávněnou smluvní stranou, a to složením rra účet
oprávněného nebo složerrím v hotovosti clo poklaclrry oprávněného.



IX. MontáŽí se rozumí osazení výrobkťr do předem připravených otvorů, pokud nerrí doliodnuto
jinak(viz.bod požadavky), jejich upevtrění, ukotvení, opěnění a seřízení (rrezahrnuje následné
ořezání pěny a odstraněrrí montážních klírrkťr na což byl objednatel upozorněrr). Montaž
nezahrnuje žádné stavební práce,

X.1. Při demontáži zhotovitel nezaručtrje nepoškození vnějšíclr a vnitřních špalet, stejně jako
zachováni vnitřních i vnějších parapetů a nenese zajejich poškození odpovědnost

poŽannvxy:

Mortáž

Demontáž

Likvidace

Zednické práce vrritřrrílro ostění

XL Práva a povinnosti smluvních stran

XI.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas ve stanovenýcli terrníneclr dle této smlorrvy
předat dílo objednate| i,

XLz. Objednatel je povirren důsleclně irríbrnrovat o požadavcíclr tla zhotoverrí díla a clále je povinen
řádně dílo převzít. Smltrvní strany se dolroclly, že v případě kclyž objedrratel nebrrde sclropen
ze závažných dťrvodťr píevzít dílo, dílo se považuje zai,ádně předané ke dni vyznačeném
dle bodu V.1 této smlottvy a to na základě jednostranného zápisu v přeclávacím protokolu,
kteqý bude doručerr objednateli,

XI.3. Objednatel je povinen zajistit řádné stavebltí otvory pťo osazení objednaného
díla, pokud nerrí dohoclnuto jinak (viz bod požadavlry). Stavební otvor musí být připraverr tak,
aby šířka otvoru byla + 2 cnr k šíř,ce rárnu okna nebo dveří, výška otvoru byla + 5 cm (u
dřevěných oken o 2 cm) k výšce ránlu okna a výška otvorů u clveří * 1 cm k výšce rámu
od čisté podlahy, pokucl nebylo domluveno jinak při rněření, což musí být dáno písemně
na protokolu měření.

XI.4. Vzhleclem k doclávce díla na základě provedení Inontáže je objeclnatelpovinen připravit
předmětné staveniště tak, aby zhotoviteli urnožnil provést clílo řádně, včas a bez zbyteěnýcll
škod na nezakrytých a nechráněnýclr částeclr objektu, V souvisIosti s prováděrrím clíla je
objednatel povinen přinrěřerrýnr zprisobenl zakrýt a clrránit sorrčásti objektu, zejména podlalry,
topení, nábytek, další teclrniku a vybavení objektu, před praclrem a stavební sutí vzrrikající pr'i
demontážních pracíclr a nrožnólro poškození a znečištěrrí pt'i montážtrích a zednických pracích.
Zatimto ťrěelern je zhotovitel oprávněn vyzvat objednatele k předání staveniště nejpozději
v den termínu montáže.
Termin montáže se stanoví clle vzájemné clomluvy obou stran (obvykle telefonické).
V případě, že staveniště nebude řádně a včas připraveno) posollvá se celkový termín předání
díla dle bodu V.1 snrlouvy o clobu nezbytně ntttnou na přípravu staveniště a stanovení
náhradního termínu provedení díla. Po toto obclobí nebude běžet lhťrta pro dodárrí díla dle
ustanovení V této smlouvy a více náklady budou doúčtoválry objednateli. Pro realizaci díla na
vlastní náklady objedrratel vytvoří následující podnrínky:

-napojení na elektrickou síť 220Y,
-pí,ijezd zpevněnou kolnunikací pro clovoz výplní a přístup na místo nrontáže.

XI.s. Stavební otvory určeny pro montáž oken a dveří rnusí mít osazené nosné př,eklady.
Do stavebních otvorů bez nosnýclr překladů výplně stavebních otvorťt nesmí bfi montovány.

XI.6. Objeclnatelmá právo na odstoupení ocl smlouvy do cloby zaplacení zálo\ty, V případě,
že objednatel od smlouvy odstoupí po zaplacení zálohy, záloha mu bucle vrácena v částce
ponížerré o skutečné rráklady vzniklé zhotoviteli při prováclění clíla.

XI.1. Objednatel je povinen věnovat zvláštní pozornost technickému popisu kažclé pozice
v cenové kalkulaci a schenratickému zobrazení zakázky každé pozice. Na pozdější
reklamace k technickému řešení jednotlivých pozic po podpisu této smlouvy nebude
brán zřetel. V případě nejasnostío objetlnatel je povinen kontaktovat pracovníka
zakázkov ého otldělení, který cenovorr kalkulaci vyhtltovi l.



oKNA A DvEňE

GIKOSTART s.r.o.
Vodní 2415/3
746 01Opava
T: 553 6l l 99l
M: 603 498 987
E : ei kp§ta,l@clk9§laft.§z
www.gikostart.cz

CENOVÁ NAI]ÍDKA MŠ Zborovská
NABÍDKA čÍsLo: G22_642
OBSAH :konstrukce, sklo, lakování
POPIS KONSTRUKCÍ:
Hliníkové konstrukce v $,stétnech; ALUPROF S.A, (MI3-60E E0

Počet pozicí: I. Počet lronsírukci: I
Celková plocha.: 2,0 m2,
Celkový obvod: 6,0 m,
Barva profilů: X) ML 8Il90]6 - standardní.

konstrukce

1

Konstrukce: MB 60E EI, RAL 901ó
Požární odolnost: EI30 DPl C
I)veře otvíravé dovnitř,pravé
(8:950, H=2 070)

3 závěsy 3dílné RAI..9016
klika-klika nerez
Zámek 3bodový+FAB
Samozavírač GEZE TS 4000
765nrm průchozí světlost

Zasklení:
AL1,4 SDK 25 ALI,4

Počet:
1

pohled z exteriét-tt

Cena za kus:
57 23l,76

CeIlrem:
57 ]31,16

CELKEM:
DODAVKA: 57 231,76 Kč

4 400,00 KčDEMoNrÁŽ+zruDNIcKÁ:
MONTAZ: 6 800,00 Kč
CELKEM: 68 431,76 Kč

,l- př,ísiušnlr daň*

+Režim přenesení claňové povinnclsti ve stavebrrictví dle § 92e z.ákottao DPI.{

Bank. §pojení: Čson a.§. opava č.ú. 302780815/0300
ICO: a7524a56 DIČ: CZ07524a56

ffiO§TtrH\



XI.8. V přípatlě, že objednatel nesplní svou povinnost tlle bodu XI.7 tóto smlouvY a bude
požaclovat výrobu nových výplní stavebních otvorŮ, je objednatel povinen doPlatit cenu

clle téttl smlouvy. Zhotovitei iajistí výrobu a dodávku nových výplní stavebních otvorŮ
na základě nov! smlouvy o dílo a posl<ytne součinnost př,i případném oclprodeji starých

výplní stavebníclt otvorů.

xn. ustanovenízávěrečná

XII.1, Snrlouvu lze rněnit pollze písenrně na záklaclě dohody obou stnluvníclr stran.

Xliz, Objednatel poučí pracovníky zlrotovitele o zvláštrrosteclr a lizicích moŽnélro olrroŽení

bezpečrrosti práce v objektrr určeném k provádění díla.
XIL3 Objednatel se podpisern SOD zavazuje, že "Návocl na obsluhu, ťrdržbu a montáŽ ol<en, předá

konečnému uživateli předmětu SOD.
XII.4, Srnlouva nabývá platnosti a účirinosti ke dni podpisrr smlouvy oběma smluvnírni stranami.

Xt1.5. Smlouvu siob§ snrluvní strany řádně přečetly, s jejírn obsalrem souhlasÍ, vyjadřuje jejich

svobodnou vůli sjednat clílo, jenž je předměterl této smlouvy, coŽ stvrzují podpisy osob

oprávněrrých jednat za smluvní strany.
XIi,6. Sinlouva byla vyhotovena ve clvott stejrropiseclr a oproti podpisťrm osob oprávrrěných se

odevzclává v jednorn vylrotovení každé ze smluvníclr stran.

XII.'7. Smluvní vztaby výše výslovně neupravené se řídí příslušnýrni ustatroveními obČanského

a obclrodnílro zákoníku, DPH se účtuje ve výši platné dle zákonťr o DPFI v den zdanitelného

plnění.
xII.8. 

-Objednatel 
potvrzuje, že se seznámil s obsahem smlouvy o dílo a cenové nabídkY, která

.;e;Ó;i nedílnou součástí s tínr, že na případné nárnitky, uplatněné ve Íázi výrobY a
montáže zakázky, nebude brán zřetel.

V Opavě dne: 20. 12,2022

Objednatel

Mateřská škola SRDÍČKO
Opava, Zborovská

- příspěvková organizace
Zborovská 2, 746 01 OPAVA 1

lČ: 71000194, E 553 663 299
(kfu

ZhotoviteI


